
































































































































































1

Fišer Jan, Ing.

Od: Miroslav Pažďora <pazdora@atlas.cz>

Odesláno: středa 27. listopadu 2019 12:14

Komu: Man Lukáš

Předmět: Most u letního kina M21 Karlovy Vary

Dobrý den pane Man, 

  

  

k rekonstrukci Mostu u Letního kina M 21 v Karlových Varech nemám námitek.  

  

  

Prosím o zaslání kontaktu na firmu, která bude stavbu realizovat. 

  

Děkuji, 

  

  

S pozdravem  Miroslav Pažďora  

  

  



























































1

Fišer Jan, Ing.

Od: Jiří Vyvadil <vyvadil@dpkv.cz>

Odesláno: čtvrtek 30. dubna 2020 13:10

Komu: Man Lukáš

Kopie: Petr Stýblo

Předmět: RE: "Karlovy Vary, Most u letního kina M21- demolice a novostavba

Dobrý den, 
DPKV, a.s. souhlasí s předloženým a zakresleným řešením nové přípojky  (voda, odpad), které bude realizováno 
současně s opravou Mostu v Karlových Varech u letního kina. 
Souhlas se vydává pro firmu SAGASTA – autor projetu. 
 
Níže máte souhlas s přípojkami investora celé akce ing. Riedla. 
Přeji hezký den. 
 
 

Jiří Vyvadil  
vedoucí technického útvaru 

  
T: +420 353 505 330 
M: +420 602 416 190 
E: vyvadil@dpkv.cz 
W:.dpkv.cz 
  
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
Sportovní 656/1, 360 09 Karlovy Vary 

 
 

From: Riedl Daniel <d.riedl@mmkv.cz>  
Sent: Thursday, March 5, 2020 10:22 AM 
To: prskavec@kveng.cz; Jiří Vyvadil <vyvadil@dpkv.cz>; 'Bártová Jana, Ing., Ph.D.' <Jana.Bartova@sagasta.cz>; 
'Hoznour Vít, Ing.' <vit.hoznour@sagasta.cz>; tstehlik@vodakva.cz; 'Fišer Jan, Ing.' <Jan.Fiser@sagasta.cz>; Grossová 
Michaela <m.grossova@mmkv.cz>; Richtr Ilja <i.richtr@mmkv.cz>; Pavlasová Eva <e.pavlasova@mmkv.cz> 
Cc: Savková Lenka <l.savkova@mmkv.cz> 
Subject: RE: "Karlovy Vary, Most u letního kina M21- demolice a novostavba 
 
Dobrý den,  
na základě obdržených informací souhlasíme s navrženým řešením s tím, že při vlastní realizaci dojde ke koordinaci 
obou investic. Termín realizace bude upřesněn v nejbližší době při společném jednání. 
  
S pozdravem 
  
  
              Ing. Daniel Riedl 
vedoucí odboru rozvoje a investic 
    Magistrát města Karlovy Vary 
tel: +420 353 151248, 602 129421 
      e-mail: d.riedl@mmkv.cz 
  

Vztahuje-li se tato emailová zpráva k jednání o smlouvě, bere její adresát v návaznosti na ustanovení § 1729 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník v platném znění na vědomí, že u Statutárního města Karlovy Vary podléhá uzavírání smluv pravidlům 



2

plynoucím ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. Důvodné očekávání uzavření smlouvy je tak možné až po příslušném 

interním schválení smlouvy v procesu rozhodování Statutárního města Karlovy Vary. 

Statutární město Karlovy Vary vylučuje možnost přijetí návrhu smlouvy s jakýmikoli změnami, dodatky či odchylkami v souladu 

s ustanovení § 1740 zákona č. 89/2012, občanský zákoník v platném znění. Navržení změn, dodatků či odchylek je považováno toliko 

za podnět k dalšímu jednání o obsahu smlouvy. 
  
  
  

From: prskavec@kveng.cz [mailto:prskavec@kveng.cz]  
Sent: Monday, March 2, 2020 12:13 PM 
To: Riedl Daniel <d.riedl@mmkv.cz>; vyvadil@dpkv.cz 
Cc: 'Bártová Jana, Ing., Ph.D.' <Jana.Bartova@sagasta.cz>; 'Hoznour Vít, Ing.' <vit.hoznour@sagasta.cz>; 
tstehlik@vodakva.cz; 'Fišer Jan, Ing.' <Jan.Fiser@sagasta.cz>; Grossová Michaela <m.grossova@mmkv.cz>; Richtr Ilja 
<i.richtr@mmkv.cz>; Pavlasová Eva <e.pavlasova@mmkv.cz> 
Subject: RE: "Karlovy Vary, Most u letního kina M21- demolice a novostavba 
  
Dobrý den, 
Sděluji vám stanovisko projektanta přípojek pro objekt DPKV. 
Projekt jsme zahájili na konci roku 2019. V projektu byla zohledněna podmínka, aby přípojky byly řešené samostatně 
pro objekt DPKV. 
Koncepce byla odsouhlasena provozovatelem vodovodu a kanalizace-VaK K. Vary, podklady byly poslány firmě 
Sagasta. 
S ohledem na již zpracovaný projekt mostu a časový harmonogram vlastní realizace jsme návrh přípojek provedli tak, 
aby nebyla nutná změna projektu přípojek. 
Technické řešení uvedené v projektu  je možné realizovat. Jelikož se jedná o malé průměry potrubí vodovodu a 
výtlaku kanalizace lze provést navrhované křížení. 
  
  

František Prskavec 
projektant vodohospodářských staveb  
                         

                                     

                                   
KV engineering spol. s r.o. Závodu míru 584/7, 360 17 Karlovy Vary - Stará Role 
telefon: 353447914, fax: 353447929, mobil: 604441329, email  prskavec@kveng.cz, internetové 
stránky  www.kveng.cz 
  

From: Riedl Daniel <d.riedl@mmkv.cz>  
Sent: Monday, March 2, 2020 11:19 AM 
To: prskavec@kveng.cz; vyvadil@dpkv.cz 
Cc: Bártová Jana, Ing., Ph.D. <Jana.Bartova@sagasta.cz>; Hoznour Vít, Ing. <vit.hoznour@sagasta.cz>; 
tstehlik@vodakva.cz; Fišer Jan, Ing. <Jan.Fiser@sagasta.cz>; Grossová Michaela <m.grossova@mmkv.cz>; Richtr Ilja 
<i.richtr@mmkv.cz>; Pavlasová Eva <e.pavlasova@mmkv.cz> 
Subject: „Karlovy Vary, Most u letního kina M21– demolice a novostavba 
  
Dobrý den, 
  
dovoluji si požádat o vyjádření k níže zaslanému, za investora  sděluji, že bychom velmi neradi zasahovali do 
probíhajícího řízení a prováděli úpravy zpracované PD. Samozřejmě jsme připraveni na koordinaci obou stavebních 
záměrů, ale trochu nás tlačí čas a rádi bychom v dohledné době zahájili zadávací řízení na zhotovitele mostu.  
  
Děkuju, s pozdravem 
  



3

  
              Ing. Daniel Riedl 
vedoucí odboru rozvoje a investic 
    Magistrát města Karlovy Vary 
tel: +420 353 151248, 602 129421 
      e-mail: d.riedl@mmkv.cz 
  

Vztahuje-li se tato emailová zpráva k jednání o smlouvě, bere její adresát v návaznosti na ustanovení § 1729 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník v platném znění na vědomí, že u Statutárního města Karlovy Vary podléhá uzavírání smluv pravidlům 

plynoucím ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. Důvodné očekávání uzavření smlouvy je tak možné až po příslušném 

interním schválení smlouvy v procesu rozhodování Statutárního města Karlovy Vary. 

Statutární město Karlovy Vary vylučuje možnost přijetí návrhu smlouvy s jakýmikoli změnami, dodatky či odchylkami v souladu 

s ustanovení § 1740 zákona č. 89/2012, občanský zákoník v platném znění. Navržení změn, dodatků či odchylek je považováno toliko 

za podnět k dalšímu jednání o obsahu smlouvy. 
  
  
  

From: Fišer Jan, Ing. [mailto:Jan.Fiser@sagasta.cz]  
Sent: Thursday, February 27, 2020 3:49 PM 
To: Grossová Michaela <m.grossova@mmkv.cz> 
Cc: Riedl Daniel <d.riedl@mmkv.cz>; Bártová Jana, Ing., Ph.D. <Jana.Bartova@sagasta.cz>; Hoznour Vít, Ing. 
<vit.hoznour@sagasta.cz>; prskavec@kveng.cz; vyvadil@dpkv.cz; tstehlik@vodakva.cz 
Subject: RE: „Karlovy Vary, Most u letního kina M21– demolice a novostavba 
  
Dobrý den, 
reaguji na Váš požadavek na koordinaci projektu „Karlovy Vary, Most U Letního kina M21 - demolice a novostavba“, 
který jsme zpracovali my a projektu „Vodovodní a kanalizační přípojka pro objekt DPKV“, který zpracoval p. Prskavec 
za KV engineering pro DPKV. 
V příloze posílám související koordinační situaci.  
Na situaci je vidět že přeložky stávajícího vodovodu a kanalizace (déle jen „přeložky SAGASTA“, v situaci vykresleny 
fialovou barvou) jsou pod mostem umístěny na levé straně mostu v pohledu směrem na parkoviště. Za mostem však 
odbočují vpravo k budovám zařízení parkoviště. 
Dodatečné nové přeložky vodovodu a kanalizace (které byly projektovány nezávisle na projektu mostu a přeložkách 
SAGASTA; v situaci červenou barvou) jsou na mostě umístěny vpravo a odbočují za mostem vlevo. Dochází tedy ke 
křížení nově projektovaných sítí. 
  
Uvedené řešení je možné, ale z celkového pohledu převáděných sítí komplikované pro provádění a případné 

budoucí úpravy. 
Z pohledu sítí by bylo jednodušším řešením jejich polohu na mostě vyměnit. Přineslo by to ale problém do 
probíhajícího stavebního řízení, do kterého by muselo být zasaženo a v projektu rekonstrukce mostu by museli být 
upraveny objekty přeložky kanalizace a vodovodu, rovněž tak v projektu samostatných přeložek. 
  
Necháváme tedy na Vašem rozhodnutí, jestli se vyprojektované řešení podrží, nebo do něj bude zasaženo. 

 
S pozdravem 
  
Ing. Jan Fišer 
Projektant 
  

 
Novodvorská 1010/14 
142 00 Praha 4  
Czech Republic 

+ 420 725 430 436 
jan.fiser@sagasta.cz 

www.sagasta.cz 



4

  
  

From: Grossová Michaela <m.grossova@mmkv.cz>  
Sent: Thursday, February 27, 2020 10:11 AM 
To: Fišer Jan, Ing. <Jan.Fiser@sagasta.cz> 
Subject: RE: „Karlovy Vary, Most u letního kina M21– demolice a novostavba“ 
  
Dobrý den,  
  
dle domluvy zasílám textovou část PD. V případě dotazů k projektu DPKV se, prosím, obraťte na p. Prskavce (604 
441 329, 353 447 914, prskavec@kveng.cz). 
  
Děkuji a přeji pěkný den. 
  
  
Bc. Michaela Grossová 
Odbor rozvoje a investic 
oddělení architektury a urbanismu 
Magistrát města Karlovy Vary 
U spořitelny 2, 361 20 
email: m.grossova@mmkv.cz 
tel. 353 152 510, 601 129 074 
  
  
  
  

From: Fišer Jan, Ing. <Jan.Fiser@sagasta.cz>  
Sent: Thursday, February 27, 2020 9:45 AM 
To: Grossová Michaela <m.grossova@mmkv.cz> 
Subject: RE: „Karlovy Vary, Most u letního kina M21– demolice a novostavba“ 
  
Dobrý den, 
zde je na mě kontakt.  
  

 
S pozdravem 
  
Ing. Jan Fišer 
Projektant 
  

 
Novodvorská 1010/14 
142 00 Praha 4  
Czech Republic 

+ 420 725 430 436 
jan.fiser@sagasta.cz 

www.sagasta.cz 
  
  

From: Grossová Michaela <m.grossova@mmkv.cz>  
Sent: Wednesday, February 26, 2020 3:14 PM 
To: Šafařík Jan <jan.safarik@sagasta.cz> 
Cc: Riedl Daniel <d.riedl@mmkv.cz> 
Subject: „Karlovy Vary, Most u letního kina M21– demolice a novostavba“ 
  
Dobrý den,  
  



5

obracím se na Vás kvůli ověření koordinace projektu Dopravního podniku Karlovy Vary, a.s. s naąí stavbou mostu u 
letního kina.  
Předloľený projekt DPKV a.s. řeąí vybudování samostatné vodovodní a kanalizační přípojky pro WC na parkoviąti 
KOME. Přípojky budou napojeny na stávající řady v ul. Slovenská a povedou přes nově vybudovaný most (potrubí 
přípojek zde bude uloľeno do objímek se závěsy, závěs bude naąroubovaný do chemické kotvy M12) aľ k pozemku 
p.č. 827/2 k.ú. Karlovy Vary. 
Výstavba přípojek má být začleněna do harmonogramu naąí stavby  - uloľení přípojek má být provedeno po realizaci 
základní stavby mostu 
  
Z projektové dokumentace je zřejmé, ľe nějaká koordinace s projektem mostu proběhla, ale přesto prosím o 
shlédnutí vybraných situací a posouzení, zda není něco kolizní nebo opomenuté.  
  
Děkuji a přeji pěkný den. 
  
Bc. Michaela Grossová 
Odbor rozvoje a investic 
oddělení architektury a urbanismu 
Magistrát města Karlovy Vary 
U spořitelny 2, 361 20 
email: m.grossova@mmkv.cz 
tel. 353 152 510, 601 129 074 
  

Obsah tohoto e-mailu není nabídkou k uzavření, změně či ke zrušení smlouvy a má pouze nezávazný informativní charakter. K uzavření 
smlouvy může dojít pouze v listinné písemné formě a smlouva bude považována za uzavřenou až v případě, že se smluvní strany dohodnou na 
celém jejím obsahu, tedy na veškerých náležitostech, jež měly smluvní strany ve smlouvě ujednat, což oprávnění zástupci smluvních stran 
potvrdí tak, že ke smlouvě připojí svůj podpis.  

„Společnost ELTODO, a.s. a ostatní společnosti koncernu ELTODO se zavazují jednat a přijímat taková opatření, aby nevzniklo důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo k jeho spáchání, tedy tak, aby kterékoli ze smluvních stran (stran této emailové komunikace) 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění. Společnost ELTODO, a.s. a 
ostatní společnosti koncernu ELTODO se zároveň řídí i zásadami stanovenými dokumentem ELTODO s názvem CRIMINAL COMPLIANCE 
PROGRAM – KODEX CCP (dále „Kodex CCP“), který je umístěn na www.eltodo.cz/koncern-eltodo/compliance. Smluvní strana (adresát tohoto 
emailu) je tímto seznámena s politikou společnosti ELTODO, a.s. a ostatních společností koncernu ELTODO a je povinna se vždy s aktuálním 
zněním Kodexu CCP seznámit.“ 

Obsah tohoto e-mailu není nabídkou k uzavření, změně či ke zrušení smlouvy a má pouze nezávazný informativní charakter. K uzavření 
smlouvy může dojít pouze v listinné písemné formě a smlouva bude považována za uzavřenou až v případě, že se smluvní strany dohodnou na 
celém jejím obsahu, tedy na veškerých náležitostech, jež měly smluvní strany ve smlouvě ujednat, což oprávnění zástupci smluvních stran 
potvrdí tak, že ke smlouvě připojí svůj podpis.  

„Společnost ELTODO, a.s. a ostatní společnosti koncernu ELTODO se zavazují jednat a přijímat taková opatření, aby nevzniklo důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo k jeho spáchání, tedy tak, aby kterékoli ze smluvních stran (stran této emailové komunikace) 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění. Společnost ELTODO, a.s. a 
ostatní společnosti koncernu ELTODO se zároveň řídí i zásadami stanovenými dokumentem ELTODO s názvem CRIMINAL COMPLIANCE 
PROGRAM – KODEX CCP (dále „Kodex CCP“), který je umístěn na www.eltodo.cz/koncern-eltodo/compliance. Smluvní strana (adresát tohoto 
emailu) je tímto seznámena s politikou společnosti ELTODO, a.s. a ostatních společností koncernu ELTODO a je povinna se vždy s aktuálním 
zněním Kodexu CCP seznámit.“ 































 

 
 
Spis.zn.: 10642/SÚ/20/Šv Karlovy Vary, dne 2.9.2020 
Č.j.: 11051/SÚ/20 

Vyřizuje: Ivana Švarcová  
tel. 353152508, e-mail: i.svarcova@mmkv.cz 
Spisový znak: 280.13 
Skartační znak: A/20 

 

VÝZVA 

 

Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje a investic 
Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary, 
které zastupuje SAGASTA s.r.o., Novodvorská 14, 142 00  Praha 

(dále jen "stavebník") dne 25.8.2020 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

Karlovy Vary, Most u letního kina M21 - demolice a novostavba 

(dále jen "stavba") na pozemcích v katastrálním území Karlovy Vary, obec Karlovy Vary. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno stavební řízení. 

Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad, jako speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), zjistil, že žádost neobsahuje požadované náležitosti a proto podle § 111 odst. 3 stavebního zákona 

v y z ý v á 

stavebníka, aby nejpozději do 

31. 12. 2020 

předloženou žádost doplnil o tyto údaje a podklady: 

1. pravomocné územní rozhodnutí o umístění stavby včetně souvisejících stavebních objektů, 

2. seznam pozemků, na kterých má být stavba prováděna, 

3. závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady vyžadované zvláštními 
právními předpisy (MM K. Vary – Odbor dopravy, Odbor životního prostředí, Ministerstvo zdravotnictví, 
Český inspektorát lázní a zřídel), 

4. prokázal splnění podmínky č. 1, uvedené v souhlasném závazném stanovisku, které pod spis. zn. 
2336/SÚ/20/Pl vydal Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad – vodoprávní 
úřad 

5. prokázal splnění podmínky odst. III, č. 1, uvedené ve stanovisku, které pod zn. POH/51157/2019-2/032100l 
vydal Povodí Ohře, státní podnik. 

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení podle § 66 odst. 1 písm. c) 
správního řádu zastaveno. 

USNESENÍ 

Výroková část: 

Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad, jako speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst.1, písm. c) zákona č. 183/2006 



Č.j.: 11051/SÚ/20 str. 2 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), podle § 111 odst. 3 stavebního zákona 

p ř e r u š u j e  na dobu doplnění žádosti, nejpozději  do 31.12.2020 

stavební řízení zahájené podáním žádosti dne 25.8.2020 o vydání stavebního povolení na stavbu: 

Karlovy Vary, Most u letního kina M21 - demolice a novostavba 

(dále jen "stavba") na pozemcích v katastrálním území Karlovy Vary, obec Karlovy Vary, kterou podalo 

Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje                   
a investic Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary, 
které zastupuje SAGASTA s.r.o., Novodvorská 14, 142 00  Praha 

(dále jen "stavebník"). 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje a investic 
Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary 

Odůvodnění: 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. Speciální stavební úřad zjistil, že žádost neobsahuje 
požadované náležitosti. Stavebníka proto vyzval k doplnění žádosti a odstranění nedostatků a současně 
rozhodl o přerušení řízení. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru Stavební úřad Krajského 
úřadu Karlovarského kraje v Karlových Varech podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 
správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

 
   [otisk úředního razítka]  

 
Ing. Ladislav  V r b i c k ý   v. r. 

vedoucí Úřadu územního plánování a stavebního úřadu 
Magistrátu města Karlovy Vary 

 
 
 
Obdrží: 
účastník řízení – do datové schránky: 
SAGASTA s.r.o., IDDS: bkfcs9v 
              zastoupení pro: Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru     
              rozvoje a investic Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary 1 
 
co: - vlastní  2x, - a/a 



 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 

tel./fax.: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Praha 16. října 2020 

Č. j.: MZDR 40029/2020-2/OZP-ČIL-Dr 

*MZDRX01CBSYC* 
MZDRX01CBSYC 

Z ÁV A Z N É  S T AN O V I S K O  

Ministerstvo zdravotnictví, Odbor zdravotní péče, Český inspektorát lázní a zřídel  
(dále také jen „ministerstvo“) dle ust. § 37 odst. 3 písm. a) zákona č. 164/2001 Sb.,  
o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných 
lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „lázeňský zákon“), v návaznosti na ust. § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
na základě žádosti, kterou dne 17. září 2020 předložilo Statutární město Karlovy Vary, 
Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO: 002 54 657 (dále jen „žadatel“), zastoupené 
na základě plné moci společností SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 – 
Lhotka, IČO: 045 98 555 (dále jen „zpracovatel“), 

 
N  E  S  O  U  H  L  A  S  Í  

 
s vydáním stavebního povolení pro stavbu: 

„Karlovy Vary, ochranné pásmo I. stupně I B a vnitřní území lázeňského místa – 
Karlovy Vary, Most u letního kina M21 – demolice a novostavba v k.ú. Karlovy 

Vary“ 

 
Odůvodnění 

Dne 17. září 2020 učinil žadatel podání, které ministerstvo vyhodnotilo jako žádost  
o vydání závazného stanoviska ke stavebnímu řízení pro stavbu s názvem: „Karlovy Vary, 
Most u letního kina M21 – demolice a novostavba“ v k.ú. Karlovy Vary. Žádost včetně 
dokumentace byla na ministerstvo předložena ve 2 vyhotoveních. K žádosti byla přiložena 
plná moc a tyto části projektové dokumentace: 

 průvodní zpráva, 
 souhrnná technická zpráva, 
 záborový elaborát, 
 koordinační situace stavby, 
 celková situace stavby, 
 katastrální situační výkres. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz/


 

Str. 2 z 4 

Všechny výše uvedené části dokumentace byly vypracovány 6/2019 pod č. zak. 119 049 
zpracovatelem. 

Za zpracovatele jedná pan Lukáš Man, který nepředložil žádný dokument opravňující ho 
jednat za zpracovatele. 

Ministerstvo s daným záměrem nesouhlasí, protože v projektové dokumentaci nejsou 
uvedeny žádné podmínky na ochranu přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Karlovy 
Vary při provádění pilotového zakládání mostní konstrukce a nejsou zde uvedeny podmínky 
na ochranu horninového prostředí a vodního toku při provádění celé stavby z hlediska 
znečištění ropnými látkami. Dále zde chybí jakékoli další údaje k provedení mikropilot 
(hloubka, injektážní tlaky, způsob provedení atd.). Lokalita, kde budou prováděny 
mikropiloty, se nachází v ochranném pásmu I. stupně I B přírodních léčebných zdrojů (dále 
jen „PLZ“) a ve vnitřním území lázeňského místa Karlovy Vary. Ochranné pásmo (dále jen 
„OP“) I. stupně vymezuje užší zřídelní strukturu přírodních léčivých zdrojů s výskyty těchto 
zdrojů. V OP I. stupně jsou zakázány všechny činnosti, které mohou rušit nebo jinak 
nepříznivě ovlivnit vydatnost, fyzikální vlastnosti, chemické složení nebo hygienickou 
nezávadnost přírodních léčivých zdrojů. Vyhláška v OP I. stupně zakazuje zejména práce 
uvedené v § 18 odst. 2 vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 151/1956 Ú. l., o ochraně 
přírodních léčebných lázní a přírodních léčivých zdrojů a o jejich využití, tzn. zvláště důlní 
práce, hlubinné vrtání, hloubení, vykopávky, násypy, skládky, znečišťování, uvolňování, 
přivádění a odvádění vod i plynů, lámání kamene, trhání skal a těžbu dříví. Výjimku tvoří 
práce potřebné pro provoz přírodních léčebných lázní a pro využití přírodních léčivých 
zdrojů, které je však dovoleno konat jen po předchozím souhlasu Ministerstva a to v rozsahu 
a za podmínek uvedených v § 11 odst. 1, v § 18 odst. 1 a v § 20 odst. 2 Směrnic Ministerstva 
zdravotnictví a Ústředního geologického úřadu o provádění vrtných prací, prací podléhajících 
hornímu zákonu a jiných zemních pracích v oblastech přírodních léčivých zdrojů (Úřední 
sdělení – Ú. l. č. 51 z roku 1959).  

Na základě výše uvedených skutečností ministerstvo nesouhlasí s vydáním stavebního 
povolení pro výše uvedenou stavbu.  

Informace uvedené v dokumentech předložených k žádosti, které ministerstvo využilo jako 
podklad pro vydání tohoto závazného stanoviska: 

Jedná se o rekonstrukci mostu u letního kina M21 v intravilánu města Karlovy Vary  
a související úpravy vozovky před mostem a za mostem. V rámci stavby dojde k demolici 
stávajícího mostu a vozovky před a za mostem a části opěrné zdi podél koryta řeky Teplá. 
Spodní stavba mostu bude hlubinně založena na mikropilotách. 

Důvodem přestavby mostu je technický stav stávající spodní stavby a nosné konstrukce.  

Území dotčené předmětnou stavbou v k.ú. Karlovy Vary se nachází v ochranném pásmu  
I. stupně I B přírodních léčivých zdrojů a ve vnitřním území lázeňského místa Karlovy Vary 
(dále také „OP“). OP byla stanovena usnesením vlády č. 257 ze dne 20. července 1966 (dále 
jen „vyhláška“) upravena usneseními č. 214 ze dne 15. září 1971, č. 146 ze dne 5. června 
1974, č. 127 ze dne 2. června 1976, č. 27 ze dne 3. února 1982 a prozatímními ochrannými 
opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČSR č.j. ČIL-484-3.1.1978 ze dne 11. ledna 1978  
a Ministerstva zdravotnictví ČR č.j. ČIL-442-30.6.1994/2762 ze dne 30. června 1994. Vnitřní 
území lázeňského místa Karlovy Vary, omezení související s výstavbou a rozvojem 
lázeňského místa, činnosti, které se v lázeňském místě omezují nebo zakazují a zařízení, 



 

Str. 3 z 4 

která se v něm nesmí zřizovat v zájmu ochrany léčebného režimu a zachování, popřípadě 
vytvoření lázeňského prostředí, stanovuje Statut lázeňského místa Karlovy Vary vydaný 
nařízením vlády ČR č. 321/2012 Sb. ze dne 29. srpna 2012. 

V případě, že bude na ministerstvo předložena nová žádost doplněna o: 

1. projektovou dokumentaci stavby, která bude obsahovat podmínky na ochranu 
PLZ lázeňského místa Karlovy Vary při provádění stavby celého mostu. Mezi 
těmito podmínkami by mělo být i zajištění hydrogeologického dozoru při 
provádění všech stavebních prací spojených s rekonstrukcí mostu. 
Hydrogeologický dozor by měla provádět na základě ust. § 3 odst. 3 zákona 
ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, 
právnická nebo fyzická osoba s osvědčením odborné způsobilosti v oboru 
hydrogeologie. 

2. technickou zprávu k provedení mikropilot s uvedením jejich hloubky a dalších 
specifik, 

3. havarijní plán obsahující zajištění staveniště především proti kontaminaci 
ropných látek, 

4. hydrogeologické posouzení hodnotící vliv mikropilotového zakládání mostu na 
PLZ lázeňského místa Karlovy Vary a obsahující podmínky na ochranu PLZ 
lázeňského místa Karlovy Vary při provádění předmětné stavby (tyto podmínky 
pak budou uvedeny i v předložené projektové dokumentaci), 

5. plnou moc opravňující pana Lukáše Mana jednat za zpracovatele. 

Obsah závazného stanoviska je podle § 149 odst. 1 správního řádu závazný pro výrokovou 
část rozhodnutí správního orgánu, jehož vydání podmiňuje. 

 
Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku není možné podat rozklad. Jeho obsah je podle § 149 
odst. 5 správního řádu možné přezkoumat pouze v rámci odvolání proti rozhodnutí, k němuž 
je závazné stanovisko vydáváno. 

 

 

Mgr. Zdeněk Třískala 
vedoucí oddělení OZP/3-ČIL 
Český inspektorát lázní a zřídel 



 

Str. 4 z 4 

Rozdělovník 

Zasílá se datovou schránkou: 

SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 – Lhotka 

 

Zasílá se na vědomí datovou schránkou: 

Magistrát Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad, U Spořitelny 2, 361 20 Karlovy 

Vary 

Správa přírodních léčivých zdrojů a kolonád s.p., Lázeňská 2, 360 01 Karlovy Vary 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Alena Drdová Tel. č. 224 972 581 Alena.Drdova@mzcr.cz 

 

 

 



 

 
 
Spis.zn.: 14403/SÚ/20/Šv Karlovy Vary, dne 2.12.2020 
Č.j.: 15267/SÚ/20 

Vyřizuje: Ivana Švarcová  
tel. 353152508, e-mail: i.svarcova@mmkv.cz 

Spisový znak: 328.3 
Skartační znak: A/5 

 

VÝZVA 

 

Statutární město Karlovy Vary,  zastoupené Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou 
města, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary, 
které zastupuje SAGASTA s.r.o., Novodvorská 14, 142 00  Praha 

(dále jen "žadatel") podal dne 16.11.2020 žádost o vydání zjednodušeného územního rozhodnutí                   
o umístění stavby: 

Karlovy Vary, Most u letního kina M21 - demolice a novostavba 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích v katastrálním území Karlovy Vary, obec Karlovy Vary. 
 
Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), shledal, že žádost nemá 
předepsané náležitosti, a proto podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

v y z ý v á 

žadatele, aby nejpozději do  
31.12.2020 

předloženou žádost doplnil o tyto údaje a podklady: 

1. Plná moc, 
2. seznam pozemků, na kterých se stavba – případně jednotlivé stavební objekty - umisťuje,  

3. podle § 95 odst. 1 písm. d) stavebního zákona doložit souhlasy účastníků řízení, kteří mají 
vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemkům nebo stavbám na nich, jež jsou předmětem 
územního řízení nebo jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům a stavbám na nich může být umístěním stavebního záměru přímo 
dotčeno; souhlas s navrhovaným záměrem musí být vyznačen na situačním výkresu, 

4. závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady vyžadované 
zvláštními právními předpisy - MM K. Vary – Odbor dopravy (zvláštní užívání komunikace), Odbor 
životního prostředí (nakládání s odpady); Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní                    
a zřídel (kladné stanovisko k provádění mikropilot), 

5. vyjádření nebo stanoviska správců sítí k dokumentaci – CETIN a.s., ČEZ Distribuce a.s., Grid 
Services a.s, 

6. souhlasy vlastníků jednotlivých inženýrských sítí s přeložením sítě - CETIN a.s., ČEZ Distribuce 
a.s.; Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Evou Pavlasovou, Odbor technický                       
– Veřejné osvětlení, 



Č.j.: 15267/SÚ/20 str. 2 

7. prokázal splnění podmínky odst. III, č. 1, uvedené ve stanovisku, které pod zn. POH/51157/2019-
2/032100l vydal Povodí Ohře, státní podnik. 

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení podle § 66 odst. 1 
písm. c) správního řádu zastaveno. 

 

USNESENÍ 

 

Výroková část: 

Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 64 odst. 1 
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

p ř e r u š u j e  na dobu doplnění žádosti, nejpozději  do 31.12.2020 

zjednodušené územní řízení zahájené dne 16.11.2020 podáním žádosti o vydání zjednodušeného 
územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Karlovy Vary, Most u letního kina M21 - demolice a novostavba 

(dále jen "stavba") na pozemcích v katastrálním území Karlovy Vary, obec Karlovy Vary, kterou 
podalo 

Statutární město Karlovy Vary,  zastoupené Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou 
města, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary, (dále jen "žadatel"). 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje                   
a investic Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary 

 
Odůvodnění: 

Dnem podání žádosti o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno zjednodušené územní řízení. 
Stavební úřad zjistil, že předložená žádost nemá předepsané náležitosti podle §§ 86 a 95 stavebního 
zákona. Žadatele proto vyzval k odstranění nedostatků žádosti a řízení přerušil. 
 

Předložená žádost obsahuje značné nesrovnalosti. V žádosti jsou uvedeny pozemky, na kterých                   
se stavba umisťuje, v k. ú. K. Vary pod parc. č. 554961 a 663433 s tím, že dotčené pozemky nejsou 
uvedeny v samostatné příloze žádosti. Uvedená parcelní čísla pozemků v k. ú. K. Vary neexistují.  
Přiložená plná moc je udělena do 30.6.2020 a již není platná.  
V identifikačních údajích stavby nejsou uvedeny jednotlivé stavební objekty, kterými jsou přeložky 
inženýrských sítí vyvolané demolicí a stavbou mostu. Není zřejmé, které z přeložek provede 
stavebník a které správci sítí případně jiný stavebník. K přeložkám inženýrských sítí je nutný souhlas 
vlastníků jednotlivých sítí a doplnit další doklady s tím související.  
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 
 



Č.j.: 15267/SÚ/20 str. 3 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru Stavební úřad 
Krajského úřadu Karlovarského kraje v Karlových Varech podáním u zdejšího správního orgánu. 
Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 
[otisk úředního razítka]  

 
Ing. Ladislav  V r b i c k ý   v. r. 

vedoucí Úřadu územního plánování a stavebního úřadu 
Magistrátu města Karlovy Vary 

 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení 
SAGASTA s.r.o., IDDS: bkfcs9v 
            zastoupení pro: Statutární město Karlovy Vary,  zastoupené Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou,       
            MBA, primátorkou města, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary 
 
na vědomí: 
Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje                        
a investic Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary 1 
 
co: - vlastní  2x, - a/a 
 
 
 




